que, de ce fait, cet État exerce une emprise objective considérable sur ce groupement de 
conseils, et que le 18 juin 2013, deux jours après le dépôt auprès du CIRDI de leur demande 
en resoummission du différend avec le Chili133, le Gouvernement avait rendu public qu’il 
avait versé entre 2009 et 2012 seize millions d’US$ (US$16.000.000) à des conseils de l’État 
chilien134. Révéler ces paiements et l’identité des personnes les ayant encaissés était 
conforme à la loi du Chili en matière de transparence, selon la Sentence de la Cour d’Appel 
de Santiago du 13 novembre 2013.135